
Procedura negoziata per l’affidamento del servizio di gestione della biblioteca comunale, dal 01/09/2023 

al 31/08/2028, con possibilità di rinnovo per un ulteriore anno. 

CIG 98158263DD  

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

Amministrazione aggiudicatrice 
Denominazione: Comune di Borgo San Dalmazzo 
Indirizzo: Via Roma 74 – 12011 BORGO SAN DALMAZZO (CN) 
Codice NUTS: ITC16 
Telefono: +39 0171/754111 – Fax: +39 0171/754110 
e-mail: info@comune.borgosandalmazzo.cn.it 
PEC: protocollo.borgosandalmazzo@legalmail.it 
Sito informatico: www.comune.borgosandalmazzo.cn.it 

Descrizione dell’appalto 
Servizio di gestione della biblioteca comunale. 
CPV (Vocabolario comune per gli appalti): 79995000-5 Servizi di amministrazione di biblioteche. 

Importo dei lavori 
L’importo stimato per l’esecuzione del servizio è pari ad € 163.930,00, al netto di IVA e/o di altre imposte e 
contributi di legge, nonché degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze. 
L’importo degli oneri per la sicurezza da interferenze è pari a € 0,00. 

Procedura di aggiudicazione 
L’affidamento è avvenuto mediante procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’articolo 1, comma 2, lettera b), 
della legge 11/09/2020, n. 120, previa indagine di mercato, con applicazione del criterio di aggiudicazione 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi 
dell’articolo 95 del d.lgs. 18/04/2016, n. 50 e ss.mm.ii. – Codice dei contratti pubblici. 

Elenco operatori economici invitati 
1. Itur società cooperativa, con sede in Via San Lorenzo 1 – 12084 Mondovì (CN) [partita IVA 

03377340041]. 

Elenco offerte ricevute 
1. Itur società cooperativa, con sede in Via San Lorenzo 1 – 12084 Mondovì (CN) [partita IVA 

03377340041]. 

Concorrenti ammessi alla gara 
Il concorrente è stato ammesso alla gara. 

Graduatoria 
 Concorrente Punteggio 

tecnico 

Punteggio 

offerta economica 

Punteggio 

complessivo 

1 Itur società cooperativa 65,06 20 85,06 

Operatore economico aggiudicatario 
Denominazione: Itur società cooperativa 
Indirizzo: Via San Lorenzo 1 – 12084 Mondovì (CN) 
Partita IVA: 03377340041 

PEC: gare.itur@pec  
Importo di aggiudicazione: € 161.500,00, al netto di IVA e/o di altre imposte e contributi di legge. 

Provvedimento di aggiudicazione 
Determinazione della Responsabile del Servizio Cultura n. 720 in data 25/07/2023. 

mailto:info@comune.borgosandalmazzo.cn.it
mailto:protocollo.borgosandalmazzo@legalmail.it
http://www.comune.borgosandalmazzo.cn.it/
mailto:gare.itur@pec


Procedure di ricorso 
Contro il provvedimento di aggiudicazione è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. territorialmente 
competente nel termine decadenziale di 30 giorni. 

Borgo San Dalmazzo, 27/07/2023 
Il Responsabile del Servizio Cultura 

Giuseppe Francesco Tocci 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e 
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


		2023-07-27T09:38:32+0200
	giuseppe francesco tocci




